ID., Epist. Apost. *Amantissimae voluntatis*, 14 apr. 1895: ASS 27 (1894/95) p. 592: «... sanctissimam Dei Genitricem, quam humano generi Christus ipse e cruce reliquit atque attribuit matrem...»;

ID., Litt. Encycl. *Adiutricem populi*: ASS 28 (1895/96) p. 130: «Eximiae in nos caritatis [Christi] mysterium ex eo quoque luculenter proditur, quod moriens Matrem ille suam Ioanni discipulo matrem voluit relictam, testamento memori: "Ecce filius tuus". In Ioanne autem, quod perpetuo sensit Ecclesia, designavit Christus personam *humani generis*, eorum in primis qui sibi ex fide adhaerescerent...»;

BENEDICTUS XV, Litt. Apost. *Inter Sodalicia*, 22 mart. 1918: AAS 10 (1918) p. 182: «Liquet item, Virginem Perdolentem, utpote quae, a Iesu Christo *universorum hominum Mater* constituta...»;

PIUS XI, Litt. Apost. *Explorata res*, 2 febr. 1923: AAS 15 (1923) p. 104: «... Virgo perdolens redemp-tionis opus cum Iesu Christo participavit, et constituta *hominum Mater*, eos, sibi veluti testamento divinae caritatis commendatos, amplexa...»;

ID., Litt. Encycl. *Lux veritatis*, 25 dec. 1931: AAS 23 (1931) p. 514: «... talem de cruce praedicavit, cum universitatem humani generis in Ioanne discipulo, curandam ei fovendamque commisit» [citando Encycl. Leonis XIII, cf. supra];

PIUS XII, Litt. Encycl. *Fulgens corona*, 8 sept. 1953: AAS 45 (1953) p. 584: «... Mater nostra Maria nihil optatius habet, nihil iucundius, quam cum eos videt, quos sub Cruce Nati in eius vicem suscepit filios...»;

ID., Epist. ad Em. Card. Al. Maglione, 15 apr. 1942: AAS 34 (1942) p. 126;

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
Quoniam vero humanae redempcionis opus non ante perfectum erit quam promissus a Christo Spiritus Sanctus advenerit, Maria, quae suis precibus impetravit effusionem Spiritus, qui anima est Ecclesiae, die Pentecostes, cum Apostolis in Caenaculo aderat (¹⁷).	Quoniam vero humanae redempcionis opus non ante integrum erit quam promissus a Christo Spiritus Sanctus advenerit, Maria, quae suis precibus impetravit effusionem Spiritus, die Pentecostes, cum Apostolis in Caenaculo aderat (¹⁸).	Quoniam vero humanae redempcionis opus non ante integrum erit quam promissus a Christo Spiritus Sanctus advenerit, Maria, suis precibus impetravit effusionem Spiritus, die Pentecostes, cum Apostolis in Caenaculo aderat (¹⁹).	Quoniam vero humanae redempcionis sacramentum non ante perfectum erit quam promissus a Christo Spiritus Sanctus, in die Pentecostes, advenerit, Maria, una cum Apostolis in oratione perseverans [cf. <i>Act. 1, 14</i>] suis quoque precibus effusionem Spiritus impetravit.
Cum itaque beatissima Virgo, divina providentia sic disponente, hisce in terris Christi passibilis fuerit gene-	Cum itaque beatissima Virgo, divina providentia sic disponente, hisce in terris Christi passibilis fuerit gene-	Cum itaque beatissima Virgo, divina Providentia sic disponente, hisce in terris Christi passibilis fuerit gene-	Cum itaque beatissima Virgo ab aeterno praedestinata, ut sit Dei hominumque mater, divina Providentia sic